
 

 

Zarządzenie nr 176 

Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 5 listopada 2018 r. w sprawie 

udostępnienia prac dyplomowych (magisterskich/licencjackich/inżynierskich), prac 

końcowych studiów podyplomowych oraz rozpraw doktorskich zgromadzonych  

w Archiwum Uniwersytetu Śląskiego.  

 

Na podstawie art. art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668), w zw. z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia  

4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1191 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Postanowienia niniejszego zarządzenia dotyczą: 

1. publicznego udostępniania prac dyplomowych (magisterskich/ licencjackich/ 

inżynierskich) zgromadzonych w Archiwum Uniwersytetu Śląskiego, 

2. publicznego udostępniania prac końcowych studiów podyplomowych, zwanych dalej 

pracą końcową, 

3. publicznego udostępniania rozpraw doktorskich zgromadzonych w Archiwum 

Uniwersytetu Śląskiego. 

 

§ 2 

1. W celu publicznego korzystania z prac, o których mowa w §1, dziekani wydziałów 

zobowiążą pracowników przyjmujących teksty tych prac do zwracania się do ich 

autorów o udzielenie Uniwersytetowi Śląskiemu w Katowicach w formie umowy 

pisemnej, licencji niewyłącznej o charakterze nieodpłatnym na korzystanie z pracy. 

2. Zawarcie umów, o których mowa w ust. 1 dotyczy prac dyplomowych, prac 

końcowych studiów podyplomowych i rozpraw doktorskich przyjętych do Archiwum 

od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia.  

3. Pracownicy przyjmujący prace, o których mowa w § 1 obowiązani się do zapewnienia 

kompletności oświadczeń autorów i prawidłowego wypełniania umów,  

a w szczególności przekazania autorowi pracy umowy do podpisu oraz dołączenia 

podpisanej umowy do teczki: osobowej studenta/ słuchacza studiów podyplomowych/  

dokumentacji przewodu doktorskiego. 



 

 

4. W przypadku braku zgody autora pracy na podpisanie umowy, o której mowa w ust. 2, 

pracownicy przyjmujący prace są obowiązani do zamieszczenia stosownej informacji 

na umowie i dołączenia jej do teczki, o której mowa w ust. 3. 

 

§ 3 

1. Wzór umowy licencyjnej do korzystania z pracy dyplomowej stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

2. Wzór umowy licencyjnej do korzystania z pracy końcowej studiów podyplomowych 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

3. Wzór umowy licencyjnej do korzystania z rozprawy doktorskiej stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4 

Uniwersytet Śląski w Katowicach zobowiązuje się do przechowywania prac, o których mowa 

w §1 w postaci niezmienionej i z poszanowaniem praw osobistych twórcy.  

 

§ 5 

Nie zawarcie umowy, o której mowa w §2 ust. 1 jest równoznaczne z brakiem możliwości 

publicznego udostępnienia pracy w Archiwum.  

 

§ 6 

1. Do zawarcia umów, o których mowa w §2 ust 1., upoważniony jest dziekan wydziału, 

a w razie jego nieobecności lub innych przeszkód w pełnieniu funkcji zastępujący go 

prodziekan. 

2. Wszelkie kompetencje dziekana wynikające z niniejszego zarządzenia wykonują 

odpowiednio: 

a) Dyrektor Kolegium Indywidualnych Studiów Międzyobszarowych, 

b) Dyrektor Szkoły Zarządzania Uniwersytetu Śląskiego do 30 września 2019 r.  

 

§ 7 

Nadzór na wykonaniem zarządzenia sprawuje właściwy Prorektor do spraw nauki. 

 

 

 



 

 

§ 8 

Traci moc zarządzenie nr 89 Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 12 lipca 

2010 r. w sprawie udostępnienia niepublikowanych prac dyplomowych (magisterskich/ 

licencjackich/ inżynierskich) oraz rozpraw doktorskich zgromadzonych w Archiwum 

Uniwersytetu Śląskiego ze zmianami w zarządzeniu Rektora UŚ z dnia  

11 października 2010 r.  

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podpisania. 

      

 

 

 REKTOR 

 

 Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk 

 


